31 丰  收 118,200 85 胡志琴 21,040

32 沈宇青 115,000 86 郑  霞 20,000

33 王宣言 110,000 87 王宇佳 20,000

34 晏伟敏 107,000 88 凌  韵 20,000

35 姜  锋 101,000 89 李超逸 20,000

36 郑  戈 100,200 90 白  露 20,000

37 邹金宝 100,000 91 滕  昕 14,000

38 俞文康 100,000 92 李  刚 12,000

39 劳诚信 100,000 93 杨  青 12,000

40 肖  勤 95,000 94 张  敏 11,900

41 聂金标 89,800 95 尤  江 10,000

42 唐春风 86,000 96 黄中慧 10,000

43 周燕芳 85,000 97 徐冬青 10,000

44 张  翔 85,000 98 陈惠荣 10,000

45 于俊府 75,000 99 施俊毅 10,000

46 庄  骐 75,000 100 蒋亿文 10,000

47 夏晨冰 70,000 101 杜正浩 5,000

48 金  刚 65,000 102 任宏华 5,000

49 江善标 61,400 103 张学强 5,000

50 纪  洁 61,000 104 汤可祥 3,000

51 杨  杰 60,000 105 吴勇庆 2,500

52 毕永明 59,100 106 陆怀恩 2,000

53 顾穗临 59,100 107 陈  璞 1,000

上海市锦天城律师事务所   律师工作报告

 3-3-2-68

54 周  栋 57,000  总  计 13,566,360

经本所律师核查，万达信息自然人股东中，原存在委托代持关系的委托人与代

持人均已采用书面方式确认，委托代持期间的相关权利义务各方均已按委托代持协

议约定履行，不存在违约或其他未解决的争议或潜在争议。

上述发行人在本次发行前的股权结构已经上海市国有资产监督管理委员会【沪

国资委产[2008]141号】《关于万达信息股份有限公司国有股权管理有关问题的函》

确认。

（三）股本演变的合法性结论

1、发行人有关股本的情况

（1）本次发行前后的股本结构

根据发行人本次发行的方案，若本次向社会公众公开发行 3,000 万股，则发行

人本次发行前后的股本结构变化为：

股份名称

发行前 发行后

持股数量（股）
占总股本

比例
持股数量（股）

占总股本

比例

有限售条件的股份 90,000,000 100.00% 90,000,000 75.00%

其中：国有股

（SS）
35,485,040 39.43% 35,485,040 29.57%

社会法人股 40,948,600 45.50% 40,948,600 34.12%

自然人股 13,566,360 15.07% 13,566,360 11.31%

无限售条件的股份 0 0 30,000,000 25.00%

合  计 90,000,000 100.00% 120,000,000 100.00%

注：“SS”是 State-own Shareholder 的缩写，表示其为国有股。

（2）发行人前十大股东的基本情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 上海万豪投资有限公司 31,948,600 35.50%

2 上海科技投资公司（SS） 15,268,000 16.97%

上海市锦天城律师事务所   律师工作报告

 3-3-2-69

3 上海长安信息技术咨询开发中心（SS） 6,518,440 7.25%

4 上海东方传媒集团有限公司（SS） 5,350,000 5.94%

5 上海机场（集团）有限公司（SS） 4,432,500 4.93%

6 北京世纪凯悦投资有限公司 3,000,000 3.33%

7 深圳市中庸实业有限公司 3,000,000 3.33%

8 上海精文投资有限公司（SS） 2,675,000 2.97%

9 北京赛昂传媒投资有限公司 2,000,000 2.22%

10 薛莉芳 1,337,900 1.49%

合计 75,530,440 83.93%

上述股权结构已经上海市国有资产监督管理委员会【沪国资委产[2008]141 号】

《关于万达信息股份有限公司国有股权管理有关问题的函》、【沪国资委产权

[2010]195 号】《关于万达信息股份有限公司部分国有股转持方案变更有关问题的函》

确认。详见本报告第六部分

（3）发行人前十名自然人股东的基本情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 在发行人任职情况

1 薛莉芳 1,337,900 1.49% 副总裁

2 史一兵 918,100 1.02% 董事长 总裁

3 陈剑辉 813,600 0.90%

4 陶怀仁 560,000 0.62%

5 李  蘋 485,000 0.54%

6 陆继业 460,000 0.51%

7 王晴岗 437,900 0.49% 职工监事

8 李  菁 336,612 0.37% 财务总监

9 王齐懿 312,000 0.35%

10 吴颖健 290,000 0.32%

合计 5,951,112 6.61%

详见本报告第六部分

（4）本次发行前股东所持有股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺情况

①发行人控股股东及实际控制人的承诺

控股股东万豪投资承诺：自发行人首次向社会公开发行 A 股股票并上市之日起

三十六个月内，本公司不转让或者委托他人管理本公司在本次发行前所持有的发行

人的股份，也不由发行人回购该部分股份。

上海市锦天城律师事务所   律师工作报告

 3-3-2-70

实际控制人史一兵先生承诺：自发行人首次向社会公开发行 A 股股票并上市之

日起三十六个月内，本人不转让或者委托他人管理本人在本次发行前所持有的发行

人的股份，也不由发行人回购该部分股份。在上述所约定的期限届满的前提下，作

为发行人董事及高管人员，自本人离职后半年内，不转让持有的发行人股份；在任

职期间，每年转让的股份不超过本人持有的发行人股份总数的百分之二十五。

②其他法人股东及自然人股东的承诺

除发行人控股股东、实际控制人以外的其它法人股东和自然人承诺：自发行人

首次向社会公开发行 A 股股票并上市之日起一年内，本公司（本人）不转让本公司

（本人）在本次发行前所持有的发行人的股份。

③作为股东的董事、监事、高级管理人员的承诺

作为发行人董事、监事及高级管理人员，陈焕平、李光亚、王晴岗、王虎、薛

莉芳、王清、闻建中、李菁、张令庆（详见本律师工作报告第十五部分发行人第三

届董、监事会、高级管理人员名单）还承诺：自发行人首次向社会公开发行 A 股股

票并上市之日起一年内和离职后半年内，不转让持有的发行人股份；在任职期间，

每年转让的股份不超过本人持有的发行人股份总数的百分之二十五。

承诺期届满后，上述股份可以上市流通和转让。

2、关于职工持股会清理的情况

（1）职工持股会沿革过程

1) 1995 年职工持股会设立时的状况